

Polski Związek Działkowców Stowarzyszenie Ogrodowe

Rodzinny Ogród Działkowy „OŚWIATA”
87 – 100 Toruń, ul. Grudziądzka 119



Toruń, dnia 19-04-24 roku

Szanowny Panie Ministrze,

W dniu dzisiejszym odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze ROD "Oświata" w Toruniu, podczas którego omówiono szereg kwestii dotyczących przyszłości Rodzinych Ogródów Działkowych. W obliczu potencjalnych zagrożeń wynikających z nowego rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii, działkowcy postanowili wyrazić swoje stanowisko i wezwać do działania na rzecz ochrony tych zielonych enklaw w sercu naszych miast. Zdrowe środowisko i miejsca wypoczynku dla mieszkańców – to wartości, które od lat są pielęgnowane przez członków Polskiego Związku Działkowców Rodzinych Ogródów Działkowych. Są one nie tylko oazami zieleni, ale i ważnymi centrami społeczności lokalnych. W obecnych czasach, gdy tempo życia wciąż rośnie, a betonowe dżungle coraz częściej wypierają naturalną przestrzeń, ROD "Oświata" staje na straży miejskich ekosystemów. Działkowcy z Torunia podkreślają, że ogrody te stanowią naturalne filtry powietrza, przestrzenie dla rozwoju lokalnej fauny i flory, a także miejsca, które sprzyjają zdrowiu psychicznemu i fizycznemu obywateli.

Walne Zebranie ROD "Oświata" apeluje o ponowne przemyślenie i rewizję wspomnianego rozporządzenia. Zdaniem działkowców, proponowane zmiany w obszarze miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego mogą prowadzić do nieodwracalnych zmian i utraty terenów ROD na rzecz budownictwa mieszkaniowego czy komercyjnego. Taka sytuacja byłaby nie tylko stratą dla dzisiejszych mieszkańców, ale również dla przyszłych pokoleń, które mogłyby być pozbawione możliwości korzystania z tych unikalnych przestrzeni rekreacyjnych i edukacyjnych. W obliczu tych wyzwań, Walne Zebranie ROD "Oświata" w Toruniu postuluje, by każdy nowy plan zagospodarowania przestrzennego uwzględniał ochronę i rozwój Rodzinych Ogródów Działkowych.

Oczekujemy, że przyszłe regulacje będą odzwierciedlały głos działkowców i zapewnią Rodzinny Ogród Działkowy miejsce w strukturze urbanistycznej miast. Jesteśmy przekonani. Rodzinne Ogrody Działkowe są nie tylko miejscem relaksu i ucieczki od codziennego stresu, ale także znaczącym elementem w edukacji ekologicznej społeczeństwa. Przybliżają one naturę mieszkańcom miast, ucząc zarówno dzieci, jak i

Stanowisko działkowców Walnego Zebrania Sprawozdawczo- Wyborczego ROD „Oświata” w Toruniu

dorosłych zasad odpowiedzialnego gospodarowania przestrzenią i zasobami naturalnymi. Ogrody działkowe pełnią funkcję platformy wymiany wiedzy i doświadczeń międzypokoleniowych, gdzie starsi działkowcy dzielą się swoją pasją i umiejętnościami z młodszymi entuzjastami ogrodnictwa. Podnosząc kwestię zagrożeń płynących z nowych regulacji, Walne Zebranie ROD "Oświata" wskazuje na konieczność ochrony przestrzeni działkowych jako miejsc, które odgrywają strategiczną rolę w kształtowaniu zdrowego i zrównoważonego środowiska miejskiego. Przypomina o wartościach, które są fundamentem istnienia Rodzinnych Ogrodów Działkowych: promocji zdrowia, budowania wspólnoty, edukacji ekologicznej oraz zachowania bioróżnorodności.

Zwracamy się do Pana Ministra o ponowne rozpoznanie realnego zagrożenia, jakie niesie ze sobą zmiana przepisów urbanistycznych, nieuwzględniająca specyfiki i znaczenia ROD. Wzywamy do konstruktywnego wsłuchania się w głos działkowców, ludzi którzy są wyborcami. Jest to krok niezbędny, aby zapewnić, że Rodzinne Ogrody Działkowe będą kontynuować swoją misję jako kluczowe składowe zielonej infrastruktury naszych miast. Niech ten apel Walnego Zebrania ROD "Oświata" w Toruniu stanie się głosem wszystkich działkowców, których obawy i oczekiwania zasługują na uwagę i adekwatną reakcję ze strony decydentów.

Nie można pozwolić, by krótkowzroczne decyzje urbanistyczne zagrażały tej wielowymiarowej wartości. W dobie zmian klimatycznych i rosnącej świadomości ekologicznej, Rodzinne Ogrody Działkowe są niezastąpionym elementem w walce o zielone i zdrowe miasta. Stanowią one nie tylko przestrzeń do wypoczynku i spotkań społecznych, ale również pełnią kluczową rolę w edukacji i kształtowaniu odpowiedzialnych postaw wobec środowiska. W obliczu wyzwań urbanizacyjnych, ROD "Oświata" w Toruniu przypomina, że decyzje dotyczące przestrzeni miejskiej nie mogą być podejmowane pochopnie i muszą być skonsultowane z mieszkańcami oraz ekspertami w dziedzinie ekologii i planowania przestrzennego. **To zaangażowanie społeczności lokalnej jest kluczowe dla zrozumienia, że Rodzinne Ogrody Działkowe to skarb narodowy, który wymaga szczególnej ochrony.** Ostatecznie, Walne Zebranie ROD "Oświata" w Toruniu podkreśla, że Rodzinne Ogrody Działkowe są nie tylko ważnym składnikiem ekologicznym, ale również nieodłączną częścią dziedzictwa kulturowego i historycznego Polski. One łączą w sobie tradycję z nowoczesnością, tworząc unikalny krajobraz, który musi być przekazywany kolejnym pokoleniom nie tylko w nienaruszonym, ale i wzbogaconym stanie.

Działkowcy ROD „Oświata”